RESOLUÇÃO LEGISLATIVA Nº 008/2009

                  “Concede Título de Cidadão Honorário”

                 A Câmara Municipal de Divisa Nova – MG, no uso de
suas atribuições legais, APROVA e eu, em seu nome, promulgo
a seguinte RESOLUÇÃO:

                 Art. 1º - Fica autorizada a concessão de Título de
Cidadão Honorário Divisanovense aos Exmos. Srs. Antônio
Augusto Junho Anastasia – Vice-Governador do Estado de
Minas Gerais; Geraldo Thadeu – Deputado Federal, e
Agostinho Patrus Filho – Deputado Estadual, em
reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao município
de Divisa Nova.

                Art. 2 º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

                Sala das Sessões da Câmara Municipal de Divisa
Nova, em 23 de dezembro de 2009.

Renato Leal de Souza
Presidente